
 
 
 
 
 

 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 P
ag

.1
 

 

 

 
Al D. S. G. A. 
All’Albo 
   Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: determina di affidamento del servizio di medico competente per il servizio di sorveglianza    sanitaria – a. s. 

2022-23 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.L. n. 50/2016 (codice degli appalti) 

VISTO il D. I.  28 agosto 2018 n° 129, e il D. A. n° 7753 del 28 dicembre 2018  

VISTO Il Programma annuale  

VISTA la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali 
o di finanziamento in ambito pubblico 

VISTO il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi 

VISTO il Regolamento di Istituto per la selezione degli esperti 

VISTI i commi 149-158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 e ss. Mm. Ii (CONSIP) 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 così come modificata dai commi 502-503 Dell’art. 1 della Legge 28 
dicembre 2015, n. 208 (introduzione per gli acquisti su CONSIP dell’esonero per acquisti inferiori 
a € 1.000,00) 

VISTO  il D. Lgs n. 81/2008  

CONSIDERATA la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti dalla precitata 
normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal Medico Competente 

CONSIDERATO che il bene pubblico da tutelare è la sicurezza nei luoghi di lavoro 

CONSIDERATO che le risorse del programma annuale sono state assegnate dalla Regione siciliana senza altro 
vincolo di destinazione che quello prioritario per lo svolgimento delle attività di istruzione, di 
formazione e di orientamento proprie di ciascuna tipologia e di ciascun indirizzo di scuola, come 
previste ed organizzate nel piano della offerta formativa (P.O.F.), nel rispetto delle competenze 
attribuite o delegate agli enti locali dalla normativa vigente; 

CONSIDERATO  che in data 15/11/2022 è scaduto il contratto con il medico competente 

VISTO L’avviso pubblico di selezione per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente per il 
servizio di sorveglianza sanitaria mediante stipula di contratto di prestazione d’opera prot. n° 
Prot. 0009816/U del 15/11/2022 pubblicato all’albo pretorio della scuola e nella sezione di 
amministrazione trasparente 

VISTA L’unica candidatura pervenuta regolarmente e il verbale di esame redatto dal DSGA che accerta 
la regolarità della documentazione e la congruità dell’offerta economica 

 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - ABD934F - Protocollo sede

Prot. 0010534/U del 07/12/2022 09:48

VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/


 
 
 
 
 

 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 P
ag

.2
 

DETERMINA  
 

• Di affidare ai sensi D.L. n. 50/2016 l’incarico di medico competente per la durata di 12 mesi a decorrere dalla 
stipula del contratto al Dott. Marco Bresciani, residente in Castellammare del Golfo contrada intavolata n° 63, 
CF BRSMRC73L23E704H, 

• Di impegnare la spesa di € 1.092,00 (millenovantadue) omnicomprensive a carico all’aggregato A02 del 
programma annuale. 

• Di procedere alla predisposizione del Contratto di prestazione d’opera. 

 

Il presente decreto viene pubblicato all'albo dell’Istituto Scolastico e sul Sito Web Sezione Amministrazione 
Trasparente ai sensi della normativa vigente. 

Responsabile del procedimento è Dirigente scolastico Giuseppe Allegro. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Allegro 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/
http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/

